

AT.26.10.2022

ODPOWIEDZI NA ZADANE PYTANIA

Dotyczy: „**Wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie gospodarki zielenią parkową**”.

Jeden z Wykonawców zadał pytania:

1. Proszę o podanie szacunkowej ilości drzew wchodzących w zakres opracowania (Zamawiający posiada archiwalne inwentaryzacje i można by taką odpowiedź udzielić);
2. Czy jest możliwość wykonania poglądowych zdjęć aktualnych parku i ich udostępnienia?
3. Czy drzewa mają być oznaczone znacznikami/ arbotagami tak jak są zalecane do parków zabytkowych, np.:

Oznakowanie drzew w terenie małymi tabliczkami z numerem inwentaryzacyjnym drzewa tzw. arbotag. tabliczki o [wym. ok. 4 x 2,5 cm] przymocowanych gwoździem arborystycznym z nr, nazwą Inwestora, rokiem inwentaryzacji. Przykład:



Odpowiedzi:

Ad. 1. Zgodnie z wykonaną w 1990 roku Ewidencją dendrologiczno-techniczną przez Pracownię Zieleni Zabytkowej inż. Henryk Grecki, **szacunkowa** ilość drzew wchodzących w zakres opracowania inwentaryzacji wynosiła w roku 1990: łącznie 318 szt. drzew liściastych i iglastych oraz zwarty, wówczas 12-letni zagajnik sosny pospolitej. Należy mieć na uwadze fakt, że przez okres ostatnich 32 lat, od wykonania ostatniej inwentaryzacji, część drzew została wycięta ze względów sanitarnych, bądź została powalona w wyniku silnych powiewów wiatru lub została wycięta ze względu na prowadzone inwestycje. Dodatkowo pojawiły się nowe nasadzenia w ilości 30-40 drzew oraz kilkadziesiąt drzew urosło z samosiewów np. skupisko olszy czarnej przy parkowym stawie.

Dlatego powyższe dane należy potraktować **wyłącznie szacunkowo**.

Ad. 2. Poniżej przedstawiamy link do zdjęć poglądowych parku.

<https://drive.google.com/drive/folders/1EnqeezCVYV9wXPqb7uoPLUyExbAW9LXm?usp=sharing>

Ad. 3. Zamawiający wymaga oznaczenia drzew w terenie znacznikami/ arbotagami tak jak są zalecane do parków zabytkowych np.:

Oznakowanie drzew w terenie małymi tabliczkami z numerem inwentaryzacyjnym drzewa tzw. arbotag. tabliczki o [wym. ok. 4 x 2,5 cm] przymocowanych gwoździem arborystycznym z nr, nazwą Inwestora, rokiem inwentaryzacji.



Z upoważnienia: *Rafał Mikuta*